
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.12.2023 г. Тында № 582 

 
О проведении городского конкурса 

профессионального мастерства 

«Зажги свою звезду - 2024» 
 

В целях развития творческой деятельности педагогических работников по обновлению 

содержания образования, поддержки новых технологий в организации образовательного 

процесса, роста профессионального мастерства, повышения статуса педагогических 

работников, утверждения приоритетов образования в обществе, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести городской конкурс «Зажги свою звезду - 2024» в период с 26 января по 14 

марта 2024 года согласно утвержденному положению (Приложение №1). 

2. Утвердить организационный комитет (Приложение №7). 

3. Утвердить состав Большого жюри (Приложение №8). 

4. Заведующему МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ Щегловой Л.В.: 

- скорректировать режим работы организации на 22.02.2024 г.; 

- обеспечить техническую поддержку участников Конкурса. 

5. Директору МОБУ СОШ №2 г. Тынды Кирпач И.Г.: 

- скорректировать режим работы организации на 14.03.2024 г.; 

- обеспечить техническую поддержку финалистов Конкурса. 

6. Администрации образовательных учреждений организовать работу по пропаганде 

городского конкурса, инициировать выдвижение кандидатов, оказать им практическую 

помощь в подготовке к Конкурсу. 

7. Финансирование Конкурса осуществлять за счет спонсорских средств согласно смете 

расходов. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пешкову И.А. заведующего 

МБУ ИМК. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования         О.В. Мишина 

 

 



Приложение №1  

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском конкурсе профессионального мастерства «Зажги свою звезду - 2024» 

 

1. Общие положения 

Городской конкурс профессионального мастерства «Зажги свою звезду - 2024» 

является муниципальным этапом областных конкурсов профессионального педагогического 

мастерства «Учитель года Амурской области - 2024» и «Воспитать человека - 2024». 

Настоящее Положение о городском конкурсе «Зажги свою звезду - 2024» (далее – Конкурс), 

учредителем которого является Управление образования Администрации города Тынды, 

городская организация профсоюза работников народного образования и науки РФ, 

муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-методический кабинет г. Тынды» 

Амурской области устанавливает модель и структуру Конкурса, определяет место, сроки, 

требования к составу участников финала Конкурса, представлению материалов, конкурсные 

мероприятия, включая отбор лауреатов и победителей Конкурса. 

Конкурс проводится с целью выявления талантливых педагогов, их поддержки и 

поощрения, повышения социального статуса и престижа педагогической профессии, 

распространения педагогического опыта лучших педагогов города Тынды в соответствии с 

современными тенденциями развития российского образования, отраженными в Федеральном 

законе «Об образовании в Российской Федерации», профессиональном стандарте «Педагог 

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», федеральных государственных 

образовательных стандартах общего образования. 

 

2. Участники конкурса 

2.1. Участниками конкурса могут быть 

2.1.1. Учителя образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 

программы, независимо от их организационно-правовой формы, имеющие стаж 

педагогической работы не менее 3 лет, проработавшие в общеобразовательной организации 

города не менее двух полных лет. 

2.1.2. Воспитатели (узкие специалисты) дошкольных образовательных организаций 

независимо от их организационно-правовой формы, имеющие стаж педагогической работы не 

менее 3 лет, проработавшие в общеобразовательной организации города не менее двух полных 

лет. 

2.1.3. Педагоги дополнительного образования центра детского творчества, имеющие 

стаж педагогической работы не менее 3 лет, проработавшие в общеобразовательной 

организации города не менее двух полных лет.  

2.2. Для участия в городском этапе Конкурса направляется один участник от каждого 

образовательного учреждения. 

 

3. Предоставление документов 

Для регистрации участников Конкурса в городской оргкомитет до 26.01.2024 г. 

предоставляются: 

- заявка от администрации образовательного учреждения для участия в Конкурсе 

(Приложение 2); 

- согласие участника Конкурса на обработку персональных данных (Приложение 3); 

- анкета с фото по форме (Приложение 4); 

- заявку на проведение своего учебного занятия, с указанием класса/группы, темы 

занятия/урока, ориентировочной даты проведения урока/занятия (Приложение 5) 



Все конкурсные материалы предоставляются в электронном виде на почту: bondarenko-

imk@mail.ru в указанные сроки. 

Не подлежат рассмотрению материалы, поступившие в организационный комитет 

позднее указанного срока и (или) с нарушением требований к оформлению. 

 

4. Организация и проведение конкурса 

Устанавливаются следующие этапы конкурса: 

4.1. Первый этап. 

Проводится в образовательных организациях с целью выдвижения кандидатур на 

муниципальный этап Конкурса. На сайтах образовательных учреждений открывается рубрика 

«Конкурс «Зажги свою звезду - 2024» размещаются фотография, анкета участника Конкурса, 

Видеоэссе и ссылка на Интернет-ресурс до 26.01.2024 г. 

 

4.2. Второй (основной) этап.  

Включает в себя 4 отборочных тура: 

- Первый заочный тур «Методическое портфолио» (экспертиза с 26.01.2024 по 

02.02.2024); 

- Второй очный тур «Педагог – Профи» (экспертиза с 06.02.2024 по 16.02.2024); 

- Третий очный тур «Моя педагогическая практика» 22.02.2024 г.; 

- Финальный очный тур «Педагог-Мастер» 14.03.2024 г. 

 

4.2.1. Первый заочный тур «Методическое портфолио» включает два конкурсных 

испытания: «Интернет-ресурс», «Видеоэссе». 

В заочном туре проводится экспертиза методического портфолио участников конкурса, 

размещённого до 26.01.2024 года на Интернет-ресурсе конкурсанта и на сайте ОО.  

 

4.2.1.1. Конкурсное испытание «Интернет-ресурс» 

Цель: демонстрация использования информационно-коммуникационных технологий 

как ресурса повышения качества профессиональной деятельности педагога. 

Интернет-ресурс участника конкурса (личный сайт, блог, в том числе и на странице 

социальной сети, страница на сайте образовательной организации), на котором можно 

познакомиться с опытом использования участником электронных образовательных и 

информационных ресурсов, а также формами его коммуникации в сети Интернет.  

Участники конкурса размещают на интернет-сайте методические и (или) иные 

авторские разработки, фото и видеоматериалы, отражающие опыт работы и 

демонстрирующие качество представления образовательной информации в сети Интернет. 

Адрес интернет-ресурса вносится в информационную карту участника. Прописывается только 

один интернет-адрес. Он должен быть активным при открытии при входе через любой браузер 

(Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Chrome, Opera). 

Сайт должен выполнять функцию портфолио педагога. На сайте участника может быть 

представлена следующая информация: 

 общая информация: ФИО, образование, трудовой и педагогический стаж, 

повышение квалификации, награды, грамоты, благодарственные письма, достижения, 

увлечения, всё интересное и достойное из того, что происходит в профессиональной и личной 

жизни конкурсанта; 

 методические материалы, свидетельствующие о профессионализме педагога: 

обоснование выбора образовательной программы и комплекта учебно-методической 

литературы, обоснование выбора используемых образовательных технологий;  

 отражение опыта использования ИКТ в обучении; 

 авторские учебные, методические и иные разработки, отражающие опыт работы;  

 наличие системы методических разработок и рекомендаций для педагогов; 

 рекомендаций для родителей;  

 статей на профессиональную тему;  

 форумов и форм обратной связи и их активность;  

mailto:bondarenko-imk@mail.ru
mailto:bondarenko-imk@mail.ru


 отзывы посетителей сайта. 

При оценке информационного ресурса основным является контент (содержание) 

ресурса и, во вторую очередь, - его концептуальность и эргономичность. 

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 25 баллов. 

Критерии оценивания: 

 информационная насыщенность и содержательность; 

 методическая целостность и структурированность; 

 безопасность и комфортность виртуальной образовательной среды; 

 интерактивность, уровень вовлеченности аудитории пользователей и использование 

инструментария сети интернет для коммуникации с разными целевыми 

аудиториями;  

 актуальность и периодичность обновления. 

 

4.2.1.2. Конкурсное испытание «Видеоэссе» 

Цель: демонстрация конкурсантом наиболее значимых аспектов своей 

профессиональной деятельности и педагогической индивидуальности в контексте 

особенностей муниципалитета и образовательной организации, в которой он работает.  

Формат и регламент: видеоролик продолжительностью до 3 минут, не считая 

заставку.  

Технические требования к видеоролику: разрешение видео – не менее 1920х1080; 

горизонтальная съемка; не менее 25 кадров в секунду; пропорции видео: 16:9; формат видео: 

.mov или .mp4. 

Видеоэссе должно иметь заставку, содержащую название, сведения о конкурсанте 

(ФИО, должность, преподаваемый предмет/предметы) и общеобразовательной организации, в 

которой он работает (муниципалитет, населенный пункт, наименование). 

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 10 баллов.  

Критерии оценивания:  

 содержательность представленной информации:  

обращает внимание на наиболее важные аспекты своей педагогической деятельности, 

корректно аргументируя их значимость;  

показывает связь своей педагогической деятельности с социокультурными 

особенностями региона и образовательной организации;  

выражает личностное отношение к роли образования и педагога в современном мире;  

демонстрирует открытость педагогической позиции и ориентированность на 

конструктивное взаимодействие с окружающим социумом;  

определяет и точно формулирует актуальные проблемы образования, показывает 

возможные пути решения практических задач и ответы на вызовы современности.  

 творческий подход к демонстрации педагогической индивидуальности:  

демонстрирует свою педагогическую индивидуальность и целесообразно использует 

авторские оригинальные находки;  

привлекает внимание к вопросам образования, вызывает интерес аудитории к своей 

профессиональной деятельности;  

демонстрирует умение поддерживать познавательную мотивацию у обучающихся;  

логично выстраивает сюжет видеоролика и творчески решает задачу 

позиционирования собственной педагогической индивидуальности в медийном пространстве;  

целесообразно использует визуализацию и художественные приемы. 

 

4.2.2. Второй очный тур «Педагог – Профи» («Урок», «Разговор со школьниками», 

«Педагогическое мероприятие с детьми»). Проводится на базе образовательной организации 

участника Конкурса в период с 06.02.2024 по 16.02.2024. 

 

4.2.2.1. Для учителя общеобразовательной организации («Урок», «Разговор со 

школьниками»):  

Конкурсное испытание «Урок» 



Цель: демонстрация конкурсантом профессиональных компетенций в области 

подготовки, проведения и анализа урока как основной формы организации учебно-

воспитательного процесса и учебной деятельности обучающихся.  

Формат: урок по учебному предмету, который проводится на базе 

общеобразовательной организации конкурсанта.  

Тема урока определяется в соответствии с календарно-тематическим планированием и 

рабочей программой по соответствующему предмету с учетом ее фактического выполнения в 

соответствующем классе общеобразовательной организации.  

Возрастная группа (класс), в которой будет проводиться урок, выбирается 

конкурсантом.  

Сведения о теме урока, возрастной группе (классе) и ориентировочной дате проведения 

урока направляются конкурсантом по форме Приложения №5.  

Регламент: обоснование применения методических подходов, приемов и технологий в 

соответствии с заявленной темой и целевыми ориентирами урока – до 5 минут; проведение 

урока – 35 минут; самоанализ урока и ответы на вопросы членов жюри – до 7 минут.  

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 60 баллов.  

Критерии оценивания:  

методическая и психолого-педагогическая грамотность;  

корректность и глубина понимания предметного содержания;  

целеполагание и результативность;  

творческий подход к решению профессиональных задач;  

коммуникативная и речевая культура;  

рефлексивная культура. 

 

Конкурсное испытание «Разговор со школьниками» 

Цель: демонстрация конкурсантом профессионально-личностных компетенций в 

области воспитания и социализации обучающихся.  

Формат: открытое обсуждение конкурсантом со школьниками актуальной социально 

значимой темы, которое проводится на базе общеобразовательной организации конкурсанта.  

Тематические направления для обсуждения каждый участник выбирает из 

предложенного перечня тем за 1 сутки. Перечень тем для обсуждения определяется 

организационным комитетом Конкурса и доводится до участников Конкурса за сутки до 

начала проведения конкурсного испытания. 

Регламент: обсуждение темы со школьниками – до 20 минут; ответы на вопросы 

членов жюри – до 7 минут. Возрастная группа (класс), с которой будет проводиться 

обсуждение темы, выбирается конкурсантом самостоятельно. Конкурсант проводит 

конкурсное испытание «Разговор со школьниками» в том же классе, в котором проводится 

конкурсное испытание «Урок». 

Сведения о теме занятия, возрастной группе (классе) и ориентировочной дате 

проведения занятия направляются конкурсантом по форме Приложения №6. 

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 40 баллов.  

Критерии оценивания:  

 глубина, уровень раскрытия темы и воспитательная ценность проведенного 

обсуждения; 

 методическая и психолого-педагогическая грамотность; 

 ценностные ориентиры и личная позиция; 

 коммуникативная и речевая культура. 

 

4.2.2.2. Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» для 

педагогов ДОУ: 

Цель: демонстрация конкурсантом профессиональных компетенций в области 

проектирования, организации и реализации различных видов развивающей деятельности 

дошкольников.  

Формат: педагогическое мероприятие с детьми, которое проводится на базе 

дошкольной образовательной организации конкурсанта. Конкурсное испытание проводится в 



соответствии с расписанием занятий и распорядком пребывания воспитанников в 

образовательной организации. Конкурсное испытание проходит в два этапа: 1 – проведение 

мероприятия с детьми, 2 – самоанализ и ответы на вопросы членов жюри. Тематику, форму 

занятия и группу (возраст детей) участники определяют самостоятельно и направляют 

информацию по форме Приложения №5. 

Регламент: от 10 до 30 минут (в зависимости от возраста детей), самоанализ 

проведенного мероприятия и ответы на вопросы членов жюри – до 10 минут.  

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 60 баллов.  

Критерии оценивания:  

 реализация содержания образовательной программы дошкольного образования; 

 методические приемы решения педагогических задач; 

 организационная культура; 

 речевая, коммуникативная культура, личностно-профессиональные качества; 

 рефлексивная культура (на этапе самоанализа). 

 

4.2.2.3. Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» для 

педагогов ДО: 

Цель: демонстрация конкурсантом профессиональных компетенций в области умения 

формировать у обучающихся общие теоретические и практические компетенции. 

Формат: обучающее занятие по направлению деятельности МОБУ ДОД ЦДТ. Тематику, 

форму занятия и группу (возраст детей) участники определяют самостоятельно и направляют 

информацию по форме Приложения №5. 

Регламент: занятие – 40 минут, самоанализ учебного занятия и ответы на вопросы 

членов жюри – до 5 минут. 

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 60 баллов. 

Критерии оценивания:  

 методическая компетентность;  

 умение заинтересовать группу детей выбранным содержанием и видом 

деятельности;  

 инновационная составляющая профессиональной деятельности; 

 умение удерживать интерес детей в течение организованной деятельности; 

организация взаимодействия, сотрудничества детей группы;  

 учёт и поддержка активности и инициативности детей в непосредственно 

образовательной деятельности; 

 соответствие педагогического мероприятия с детьми представленному опыту 

работы;  

 творческий подход к решению методических/профессиональных задач; 

 профессионально-личностные качества; 

 результативность; 

 рефлексия проведенного мероприятия. 

 

4.2.3. Третий очный тур «Моя педагогическая практика» 
 

4.2.3.1. Для учителей общеобразовательных организаций и педагогов 

дополнительного образования. Проводится на базе Управления образования 

Администрации города Тынды 22.02.2024 г. в 13:30. 

Цель: демонстрация конкурсантом понимания педагогически целесообразных идей и 

подходов в решении актуальных задач отечественного образования, способности быть 

лидерами общественного мнения и популяризировать педагогическую профессию, 

методической компетентности, умения анализировать и представлять собственный опыт в 

области обучения и воспитания. 

Формат: публичное выступление конкурсанта, представление эффективных 

методических практик организации процесса обучения и воспитания обучающихся в 

соответствии с ценностными ориентирами и современными социокультурными тенденциями 



развития образования. Выступление конкурсанта может сопровождаться презентацией, 

содержащей не более 12 слайдов. Участие помощников не допускается. 

Очередность выступления конкурсантов определяется жеребьевкой.  

Регламент: выступление конкурсанта – до 10 минут; ответы на вопросы членов жюри 

– до 5 минут.  

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 30 баллов.  

Критерии оценивания:  

 понимание тенденций развития отечественного образования и вопросов 

государственной образовательной политики;  

 актуальность и результативность методического опыта;  

 научная корректность и методическая грамотность (в том числе в использовании 

электронных средств обучения);  

 информационная, коммуникативная и языковая культура;  

 убедительность и аргументация педагогической позиции. 

 

4.2.3.2. Для педагогов ДОУ. Проводится на базе МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ (2 

корпус) 22.02.2024 г. в 13:30. 

Цель: демонстрация конкурсантом наиболее значимого в его деятельности способа, 

метода или приема обучения, воспитания и развития детей дошкольного возраста.  

Формат: выступление конкурсанта, демонстрирующее элемент профессиональной 

деятельности, который он позиционирует как свою педагогическую находку. Выступление 

конкурсанта может сопровождаться презентацией, содержащей не более 12 слайдов или 

видеофрагментами. Очередность выступления конкурсантов определяется жеребьевкой. 

Участие помощников не допускается. 

Регламент: выступление конкурсанта – до 10 минут; ответы на вопросы членов жюри 

– до 5 минут.  

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 30 баллов.  

Критерии оценивания:  

 Методическая грамотность:  

обосновывает актуальность демонстрируемого способа/метода/приема для своей 

педагогической практики;  

выявляет инновационную составляющую демонстрируемого способа/ метода/ приема;  

обозначает цели и планируемые результаты применения демонстрируемого 

способа/метода/приема;  

выявляет развивающий потенциал демонстрируемого способа/метода/приема;  

представляет результативность демонстрируемого способа/метода/приема;  

демонстрирует знания в области педагогики и психологии;  

демонстрирует оригинальность решения педагогических задач; 

демонстрирует понимание места и значения конкретного способа/метода/приема в 

своей методической системе.  

 Культура презентации:  

представляет информацию целостно и структурированно;  

точно и корректно использует профессиональную терминологию;  

конкретно и полно отвечает на вопросы экспертов;  

использует оптимальные объем и содержание информации;  

не допускает речевых ошибок;  

вызывает профессиональный интерес аудитории;  

демонстрирует ораторские качества и артистизм. 

 

Шесть участников, набравших наибольшее количество баллов по результатам 

оценивания выполнения конкурсных испытаний одного заочного и двух очных туров, 

объявляются финалистами по решению жюри. 

 



4.2.4. Четвёртый (финальный) очный тур «Педагог – Мастер» включает в себя: 

«Мастер- класс», «Открытый микрофон».  

Дата проведения: 14.03.2024 г. 

В ходе конкурсных испытаний Большое жюри Конкурса осуществляет экспертизу 

профессионального мастерства педагогов, определяет победителя.  

 

4.2.4.1. Конкурсное испытание «Мастер-класс» проводится только с участием 

финалистов и только для членов Большого жюри.  

Цель: демонстрация педагогического мастерства в планировании и анализе 

эффективности учебных занятий и подходов к обучению, выявление лучшего педагогического 

опыта и инновационных практик, осознание педагогом своей деятельности в сравнительном и 

рефлексивном контексте, осмысление перспектив собственного профессионального развития 

и потенциала транслирования методик и технологий преподавания. 

Формат: публичная индивидуальная демонстрация способов трансляции 

образовательных технологий (методов, эффективных приёмов и др.).  

Регламент: выступление конкурсанта – до 20 мин., вопросы жюри и ответы участника 

– до 5 мин. 

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 30 баллов. 

Критерии оценивания:  

 актуальность и методическое обоснование;  

 творческий подход и импровизация;  

 исследовательская компетентность и культура;  

 коммуникативная культура;  

 рефлексивная культура;  

 информационная и языковая культура;  

 ценностные ориентиры и воспитательная направленность;  

 метапредметность и межпредметная интеграция;  

 развивающий характер и результативность; 

 проектные подходы. 

 

4.2.4.2. Конкурсное задание «Открытый микрофон» проводится только с участием 

финалистов и только для членов Большого жюри.  

Цель: демонстрация умения вести профессиональный разговор; грамотно, лаконично 

давать ответы на вопросы; формулировать и аргументировать профессионально-личностную 

позицию по профессиональной деятельности и вопросам российского образования в целом.  

Формат: пресс-конференция, в ходе которой финалисты Конкурса отвечают на 

вопросы ведущего.  

Регламент: 40 минут.  

Максимальная оценка за конкурсное испытание – 18 баллов.  

Критерии оценивания:  

 понимание тенденций развития отечественного образования и вопросов 

государственной образовательной политики;  

 глубина и нестандартность суждений, обоснованность и реалистичность 

предложенных решений;  

 проявленная личная позиция, грамотность речи и коммуникативная культура. 

 

5. Подведение итогов и награждение участников Конкурса 

 

5.1. Экспертная комиссия 

В целях достижения максимальной объективности в процессе выбора победителей на 

всех этапах Конкурса, а также разрешения возникающих при этом споров, создается 

экспертная комиссия. В ее задачу входит: экспертиза конкурсных материалов, 

предоставленных участниками. 



Члены и председатель экспертной комиссии (в состав которых входят педагоги, 

психологи и представители общественности) утверждаются решением оргкомитета. 

 

5.2. Жюри Конкурса 

Для оценивания конкурсных испытаний создаются: Большое жюри и предметное 

жюри. Их состав, порядок работы, система оценивания конкурсных испытаний и прочее 

утверждаются соответствующим организационным комитетом.  

Жюри оценивает каждый этап Конкурса. 

 

5.3. Городской оргкомитет 

Для организации и проведения городского конкурса создается оргкомитет, который 

координирует деятельность и осуществляет согласованную политику в проведении Конкурса. 

Председатель, заместитель председателя и другие члены оргкомитета утверждаются 

приказом начальника Управления образования Администрации города Тынды. 

Оргкомитет определяет порядок, формы, место и дату проведения конкурса, список 

участников, утверждает состав жюри. Решение оргкомитета считается принятым, если за него 

проголосовало более половины списочного состава. 

 

5.4. Определение и награждение победителей 

По итогам финального тура Конкурса Большое жюри определяет победителей конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» (в направлениях «Учитель», «Воспитатель», «Педагог»). 

Победитель определяется с учетом результатов всех конкурсных испытаний. 

Награждение победителя и лауреатов городского конкурса проводится на церемонии 

торжественного закрытия конкурса. 

Победители конкурса в направлениях «Учитель», «Воспитатель», «Педагог», 

награждаются дипломом и ценным подарком. 

Все участники конкурса поощряются и награждаются благодарственными письмами 

Управления образования Администрации города Тынды. 

Образовательному учреждению, представитель которого становится победителем, 

вручается переходящий приз конкурса.  

Победитель направляется на третий этап областного конкурса «Учитель года Амурской 

области – 2024», «Воспитать человека – 2024», «Сердце отдаю детям – 2024».  

 
  



УГЛОВОЙ ШТАМП 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  

ОРГАНИЗАЦИИ 

Приложение № 2 

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

 

 

 

Заявка 

 
(наименование образовательной организации (по Уставу) 

выдвигает 
(фамилия, имя отчество, занимаемая должность  участника Конкурса) 

 

 

на участие в конкурсе «Зажги свою звезду – 2024». 

 

 

Руководитель ОО                                                ___________________ 
                                                                                                                             (подпись) 

 

М.П. 

 

« » ____________ 2024 г. 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 3 

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

 

В оргкомитет конкурса 

«Зажги свою звезду - 2024» 
 

 

 

                                                                                          
(фамилия, имя, отчество в родительном падеже) 

                                  учителя (воспитателя)                                                                      
(наименование учебного предмета согласно записи в трудовой книжке) 

                                                                                            
 (наименование образовательной организации согласно её уставу)  

                                                                                            
(наименование муниципального образования) 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
 

Я,                                                                                                                            , 

(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на участие в городском конкурсе «Зажги свою звезду - 2024» и 

внесение сведений о кандидате на участие в городском  конкурсе (указанных в 

анкете), в базу данных об участниках городского конкурса и использование 

данной информации в некоммерческих целях для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», буклетах и периодических изданиях с 

возможностью редакторской обработки. 

 

 

«___ » __________ 2024 г.          ____________________ 
                                                                                                                             (подпись) 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 4  

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

 

Информационная карта участника муниципального этапа конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024»  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
1. Общие сведения 

Фамилия, имя, отчество  

Дата рождения (день, месяц, год)  

Место рождения  

Адрес сайта, блога и т. д., где можно 

познакомиться с участником и 

публикуемыми им материалами 

 

Ссылка на «Видеоэссе»  

2. Работа 

Место работы (наименование 

образовательной организации в 

соответствии с Уставом) 

 

Адрес сайта образовательной организации в 

сети «Интернет» 

 

Занимаемая должность (наименование в 

соответствии с записью в трудовой книжке) 

 

Преподаваемые предметы (для учителя)  

Классное руководство в настоящее время, в 

каком классе (для учителя) 
 

Общий трудовой стаж (полных лет на 

момент заполнения анкеты) 

 

Общий педагогический стаж полных лет на 

момент заполнения анкеты) 

 

Квалификационная категория (если она 

имеется), дата установления 

 

            

 

ФОТО 

 



Авторские образовательные программы 

(дата присвоения статуса авторской 

программы) 

 

Почетные звания и награды (наименование 

и даты получения в соответствии с 

записями в трудовой книжке) 

 

3. Образование 

Полное название и год окончания 

организации профессионального 

образования 

 

Специальность, квалификация по диплому  

Дополнительное профессиональное 

образование за последние три года 

(наименования дополнительных 

образовательных программ, места и сроки 

их освоения) 

 

4. Общественная деятельность 

Участие в деятельности управляющего 

(попечительского) совета образовательной 

организации 

 

Участие в разработке и реализации 

муниципальных, региональных, 

федеральных, международных программ и 

проектов (с указанием статуса участия) 

 

5. Досуг 

Хобби  

Спортивные увлечения  

Сценические таланты  

6. Контакты 

Мобильный телефон   

Личная электронная почта  

 

Правильность сведений, представленных в информационной карте, подтверждаю 

«_____»________ 2024 г. 

                                  ________________ 

(подпись)                    ФИО участника  
  



 

 

 

 

Приложение № 5  

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

 

В Оргкомитет конкурса «Зажги свою звезду - 2024» 

 

тема конкурсного урока/занятия 

 

Я,  
(фамилия, имя отчество участника конкурса) 

провожу конкурсное учебное занятие по предмету 

по теме: 

с обучающимися                                                                    класса / (возраст детей, группа). 

Ориентировочная дата и время проведения урока/занятия: 
(сроки проведения конкурсного испытания: с 06.02.2024 по 16.02.2024) 

 

 

 «____»__________2024 г.    _____________________               Ф И О 

        (подпись) 

 

 

  



 

 

 

 

Приложение № 6  

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

 

В Оргкомитет конкурса «Зажги свою звезду - 2024» 

 

Тема  конкурсного испытания «Разговор со школьниками» 

 

Я,  
(фамилия, имя отчество участника конкурса) 

провожу конкурсное мероприятие в форме 

по теме: 

с обучающимися                                                                    класса  

Ориентировочная дата и время проведения мероприятия: 
(сроки проведения конкурсного испытания: с 06.02.2024 по 16.02.2024) 

 

 

 

«____»__________2024 г.    _____________________               Ф И О 

        (подпись) 

  



Приложение №7 

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 
 

Состав организационного комитета 

 

Пешкова И.А. – заведующий МБУ ИМК; 

Маркина С.П. – методист МБУ ИМК; 

Бондаренко С.А. – методист МБУ ИМК; 

Качаева В.А. – методист МБУ ИМК; 

Малинина Н.А. – методист МБУ ИМК; 

Дяченко О.И. – методист МБУ ИМК; 

Кирпач И.Г. – директор МОБУ СОШ №2 г. Тынды (по согласованию); 

Щеглова Л.В. – заведующий МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ (по согласованию). 

 

 

 

 

 
  



Приложение №8 

К приказу Управления образования 

№582 от 28.12.2023 г.  

«О проведении городского конкурса 

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

 

Состав большого жюри 

 

Мишина Оксана 

Владимировна 

и.о. начальника Управления образования, председатель 

Подорожная Евгения 

Александровна 

начальник отдела общего и дошкольного Управления 

образования, сопредседатель 

Пешкова Ирина 

Александровна 

заведующий МБУ ИМК 

Королева Александра 

Витальевна 

председатель Тындинской городской организации 

профсоюза работников народного образования и науки РФ 

Смолина Виктория 

Михайловна 

призер регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года – 2023» 

Митряйкина Елена 

Николаевна 

призер регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Воспитать человека – 2022»  

 


